2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2021 № 412
г.Окуловка

       О  запрете выхода (выезда) на лёд водных объектов на территории Окуловского муниципального района

В соответствии  с  п. 24 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п.7.1 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области, утверждённых постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145, ис​ходя из состояния ледовой обстановки на водных объектах на территории Окуловского муниципального района и в целях обеспечения безопасности и здоровья людей, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход (выезд) людей и автомото-
транспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта,
принадлежащих юридическим и физическим лицам, на лёд водных объектов,
расположенных на территории Окуловского муниципального района.
          2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений Окуловского муниципального района провести мероприятия по установке информационных знаков.

3. Рекомендовать сотрудникам Окуловского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Новгородской области» совместно с сотрудниками ОМВД России по Окуловскому району, главным специалистом  по  делам   гражданской  обороны  и  чрезвычайным  ситуациям Администрации Окуловского  муниципального района организовать совместные рейды с целью обеспечения безопасности людей и на водных объектах на территории  Окуловского муниципального района.

4. Признать утратившим силу постановление   Администрации Окуловского муниципального района от 13.01.2021 № 6 «О разрешении выхода (выезда) на лёд людей и мототранспортных средств на водных объектах на территории Окуловского муниципального района с ограничениями», за исключением п. 3 постановления.

    5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района    В.Н. Алексеев